
Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale

Porti di Pesare, Falconata Marittima. Ancona, S. Benedetto. Pescara. Ortona

Deliberazione
Presidenziale n° ^S

del /\^[o^lloZ^-

Oggetto: Procedura di selezione per titoli ed esami di candidati finalizzata alla
formazione di una graduatoria per ('assunzione di un funzionario
responsabile addetto alla divisione pianificazione, dragaggi e ambiente
presso la dirczione tecnica e programmazione, livello inquadramento
"quadro a" del vigente c.c.n.I. dei lavoratori dei porti, con contratto
a tempo indeterminato.
Approvazione della Graduatoria

Il Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale:

• Vista la Legge 28 gennaio 1994, n° 84 e ss.mm.ii.;

• Visto l'art. 33 D.L. 23/2020, convertito, con modificazioni, nella L. n. 94/2020, a norma del quale
in considerazione della situazione straordinaria di emergenza sanitaria «per gli enti e organismi
pubblici di cui all'articolo l, comma 2, della legge 31 dicembre 2009, n. 196 [...] che, nel periodo
dello stato di emergenza dichiarato con delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020,
sono tenuti al rinnovo degli organi ordinari e straordinari di amministrazione e controllo, i termini
di cui all'articolo 3, comma l, del decreto-legge 16 maggio 1994, n. 293, convertito, con
modificazioni, dalla legge 15 luglio 1994, n. 444, sono ulteriomiente prorogati fino al termine
dello stato di emergenza e, comunque, fino alla loro ricomposizione;

• Considerato che, ai sensi dell'art. 3, comma 2 D.L. 293/1994, convertito, con modificazioni, nella
Legge n. 444/1994, «nel periodo in cui sono prorogati, gli organi scaduti possono adottare
esclusivamente gli atti di ordinaria amministrazione, nonché gli atti urgenti e indifferibili con
indicazione specifica dei motivi di urgenza e indifferibilità» e che il presente alto rientra nell'
attività di ordinaria amministrazione;

• Visto il D.M. 01/12/2016 con cui è stato nominato il Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale per un quadriennio, decorrente dalla notifica del medesimo;

• Richiamata la propria Deliberazione Presidenziale n° 217 del 3 dicembre 2019 con cui è stata
avviata la procedura selettiva pubblica per titoli ed esami di candidati finalizzata alla formazione
di una graduatoria per l'assunzione di n° l funzionario responsabile addetto alla divisione
pianificazione, dragaggi e ambiente presso la dirczione tecnica e programmazione, livello
inquadramento "quadro a" del vigente C.C.N.L. dei lavoratori dei porti, con contratto a
tempo indeterminato;

• Visto il relativo Avviso pubblico, datato 3 dicembre 2019, pubblicato nella sezione
"amministrazione trasparente" del sito internet www.porto.ancona.it, sugli albi dei Comuni di
Ancoiia, Falconara Marillima, Pesare, San Benedetto del Tronto, Pescara ed Ortona e su n0 2

1



Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrate

<SS^»»^^E t^^^;-^<^^.--:&.'^^.;^;?^F.*.^ ^^^;^^^'~^-.^^

Porti di Pesare, Falconara Marittima, Ancona. S. Benedetto, Pescara, Ortona

giornali quotidiani a diffusione Regionale Marche e Abruzzo e n° l quotidiano a diffusione
nazionale, nonché per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4A Serie Speciale
Concorsi ed Esami;

Richiamata la propria Deliberazione n. 197 del 03/09/2020, così come modificata con
Deliberazione Presidenziale n. 259 del 18/11/2020 e con Deliberazione Presidenziale n. 124 del
06/05/2021, cui si è proceduto alla nomina della Commissione esaminatrice esterna;

Visto il vigente Regolamento per il reclutamento del personale dell'Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale;

Dato atto che, ai sensi delle previsioni presenti nell'art. 7 dell'avviso di selezione suindicato
risulta previsto che "La Commissione Esaniinatrice forma la graduatoria di merito dei candidati
idonei sulla base dei singoli punteggi conseguiti nella valutazione dei titoli e nella prova d'esame";

Visti i verbali di riunione della commissione esaminatrice relativi ai lavori di selezione svolli dalla
medesima nei giorni 04/01/20211 05/01/2021
14/04/2021 107/05/2021;

08/01/2021 l 19/01/2021 | 11/02/2021 | 02/03/2021

Dato atto che la Commissione esaminatrice, a termini dell'art. 7 dell'Avviso Pubblico di
Selezione del 07/05/2021, ha proceduto alla formazione della graduatoria di merito in ordine
all'esito finale della selezione, come indicata nel verbale redatto in data 07/05/2021 ;

^

DELIBERA

Art. 1

Sono approvati i verbali di riunione della Commissione esaminatrice relativi ai lavori di selezione
svolti dalla medesima nei giorni 04/01/2021] 05/01/2021 | 08/01/2021 | 19/01/2021 | 11/02/2021
02/03/2021 l 14/04/2021 107/05/2021.

Art. 2

E' approvata la sottoindicata graduatoria di merito dei candidati idonei sulla base dei singoli punteggi
conseguiti nella valutazione dei titoli di studio e di servizio e nelle prove d'esame di cui alla Selezione
in oggetto.

2



Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale

Porti di Pesare, Falconara Marittima, Ancona. S. Benedetto. Pescara. Ortona

Graduatoria Candidato Titoli di
studio

Titoli di esperienza
professionale /

lavorativa

Titoli
curriculari

Punteggio
prova orale

TOTALE

N.1 MARIANTONIETTA
LAGANA'

5 2 5 68 80

Delibera pubblicata presso l'Albo dell'Autorità di Sistema
Centrale e sul sito internet della medesima Autorità in data:

Portuale del Mare Adriatico

^2s/oS/ZoZi

Direziono AA.GG. - Antkorruzionf
e Trasparenza - Personale

11 Dirigente
Avv. Maria-Josè Zampano

3


